
 

КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КУМЕНСКИЙ РАЙОН 
НИЖНЕИВКИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА ПЯТОГО СОЗЫВА 
 

РЕШЕНИЕ 
от 02.11.2023 № 10/76 

пгт Нижнеивкино 

 
О внесении дополнений в Положение о муниципальном учреждении 

администрация муниципального образования Нижнеивкинское городское 
поселение Куменского района Кировской области, утвержденное решением 

Нижнеивкинской Поселковой Думы от 07.07.2022 № 54/278 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

протестом прокуратуры Куменского района Кировской области от 29.09.2023 № 

02-03-2023/Прдп323-23-20330012, руководствуясь статьей 23 Устава 

муниципального образования Нижнеивкинского городского поселения 

Куменского района Кировской области, принятого решением Нижнеивкинской 

Поселковой Думы от 24.05.2012 № 51/265, Нижнеивкинская Поселковая Дума 

РЕШИЛА:  

1.Внести в Положение о муниципальном учреждении администрация 

муниципального образования Нижнеивкинское городское поселение Куменского 

района Кировской области, утвержденное решением Нижнеивкинской 

Поселковой Думы от 07.07.2022 № 54/278, следующие изменения: 

1.1. Дополнить пунктом 3.14 следующего содержания: 

«3.14. Глава местной администрации должен соблюдать ограничения, 

запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 

25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным 

законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов 

лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их 

доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете 

отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные 

денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за 

пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться 

иностранными финансовыми инструментами".». 

1.2. Дополнить пунктом 3.15 следующего содержания: 

«3.15. Глава местной администрации освобождается от ответственности за 

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 

установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными 

законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение 

таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких 



 

обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в 

порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 

декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".». 

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

администрации Нижнеивкинского городского поселения и разместить на 

официальном сайте администрации Нижнеивкинского городского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://nizhneivkinskoe-

r43.gosweb.gosuslugi.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 

 

Председатель Нижнеивкинской 

Поселковой Думы                  Н.В. Корепанов 

 

Глава Нижнеивкинского 

городского поселения                    О.Б. Шиндорикова 

__________________________________________________________ 

 

 


